INDICAÇÃO Nº 29/26
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal

para ver a possibilidade de abrir vagas de estágio no setor de saúde,

para estudantes de Técnico em Enfermagem.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que foram

abertas vagas de estágio para Enfermagem e Farmácia e não abriu

nenhuma vaga para Técnico em Enfermagem. Considerando que

em cidades vizinhas, como Rancharia por exemplo, foi aberto vagas

para Técnicos em Enfermagem e seria importante disponibilizar

vagas aqui também, como forma de incentivar e valorizar os alunos

deste curso tão importante para o setor.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2026.

João Paulo Luchetti

Vereador